KONTRATE SHITBLERJE E PASURISE LUAJTSHME
(SHITJE KUOTASH)
Sot mé daté 06/03/2018 (dymijé e tetembédhjeté) lidhet kjo kontrate shitje mes paleve si me

poshte: 3
PALA SHITESE:ARIF BILLA atesia SHEFQET 1 lindur ne Vile,Kukes me daté 02.04.1987

dhe banues ne Tirane madhor me zotési té ploté juridike dhe pér t€ vepruar i identifikuar me
Leternjoftimin me nr. personal 170402078M

(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Shitesi”);

PALA BLERESE:JETMIR BILLA atesia SHEFQET i lindur ne Vile, Kukes me daté
19.05.1983 dhe banues ne Tirane madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té€ vepruar i
identifikuar me Leternjoftimin me nr personal 1305191980, me date leshimi 24.03.2010.

(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Blerési”);

NEé vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Shitésit dhe Blerési do té referohen vegmas si Palé/a dhe
sé bashku si Palé/t.

MEQENESE:

Shogéria “BILLA&CO” Sh.p.k (ne vijim “Shoqéria™) éshté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te
kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané
Qendrés Kombétare te Regjistrimit me Numér Unik Identifikimi NUIS K62007019T, me kapital
themeltar prej 960,000,000(nenteqind e gjashtedhjete milion)leke té ndaré né 4 kuota dhe sikurse
rezulton nga regjistrimet né Regjistrin Tregtar Shitési Arif Billa zotéron 1 kuote me 18.33 % te

pjesemarrjes ne Kapital.

Shitési i ka njoftuar Blerésit ofertén e tij pér shitjen € 5.33 % (pese, pike tridhjete € tre perqind)

te kapitalit te Shoqérisé dhe Blerési ka pranuar té blejé pjesémarrjen e ofruar nga Shitési né

Shoqéri;

a. N&é zbatim té kérkesave té Statutit t&€ Shoqgéris€ dhe pas miratimit pérkatés sipas Vendimit t&
Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve nr. 30, dt 06.03.2018, bashkélidhur, Palét kané
vendosur té lidhin kété Kontraté;

ATEHERE, duke gené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nuk kané
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 Objekti
1.1. Népérmjet késaj Kontrate Shitési i shet Blerésit 5.33 % (pese, pike tridhjete e tre perqind)
te kapitalit te kuotes se kapitalit ge ai zoteron ne Shogériné Billa&Co shpk dhe Blerési blen

pjesémarrjen e mésipérme nga Shitési.




Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i shitjes se 5.33 % (pese, pike tridhjete e tre perqind) e kuotave te kapitalit nga ortaku
ARIF BILLA eshte ne vleren 51 168 000 (pesedhjete e nje milion e njeqind e gjashtedhjete e tete
mije leke) e cila do te paguhet me keste nga bleresi JETMIR BILLA sipas mundesive te

bleresit por jo me vone se 5-VITE(pese vjet)nga momenti i neshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 3 Deklarimet dhe garancité

3.1.  Shitésit deklarojne dhe vértetojne se né datén e nénshkrimit t€ késaj Kontrate ata
zotérojne pjesémarrjen e transferuar sipas késaj Kontrate, dhe se nénshkrimi apo zbatimi i
késaj Kontrate nga Shitésit nuk vjen né kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat,
marréveshjet apo dokumente té tjera ligjore, subjekt i té cilave jane Shitésit

3.2.  Blerési deklaron dhe vérteton se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési nuk
vien né kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera
ligjore, subjekt i té cilave éshté Blerési.

Neni 4 Transferimi i té drejtave

3.3.  Pronésia mbi kuotat ¢ Shoqérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Shitési te Blerési
menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe pavarésisht ményrés se pagesés se ¢mimit te
shitjes. Kjo Kontrate nuk eshte dhe ne asnjé rast nuk do te interpretohet si nje kontrate shitje
me rezerve pronésie. Kalimi i pronésisé sé kuotave t€ Shoqérisé né favor té Blerésit do té
regjistrohet menjéheré né Qendrén Kombétare t& Biznesit né pérputhje me Ligjin 9901/2008,
te ndryshuar dhe Ligjin 9723/2007, te ndryshuar.

3.4. Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési gézon té gjitha té drejtat pér té regjistruar
pronésiné mbi kuotat né Regjistrin Tregtar si dhe prané cdo institucioni tjetér sipas
legjislacionit né fuqi.

Neni 5 Té ndryshme

5.1.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do t€ jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve t€ tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi
tjetér.

5.2.Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit 9901/2008,
te ndryshuar dhe Kodit Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé.

5.3.Cdo konflikt g€ ka lindur si pasojé€ apo lidhet me kété Kontraté do t€ zgjidhet né marréveshje
ndérmjet Paléve, né rast t&€ kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve éshté Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirane.

5.4.Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 4 (kater) kopje origjinale.

PALET KONTRAKTUESE
Lexuar, aprovuar dhe nénshkruar nga:
PALA SHITESE PALA BLERESE

ARIF BILLA JETMIR BILLA / A |




KONTRATE SHITBLERJE E PASURISE LUAJTSHME
(SHITJE KUOTASH)
Sot mé daté 05/03/2018 (dymijé e tetembédhjeté) lidhet kjo kontrate shitje mes paleve si me

poshte: )
PALA SHITESE: IDEAL BILLA atesia SHEFQET i lindur ne Vile,Kukes me daté

16.08.1979 dhe banues ne Tirane madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar i
identifikuar me Leternjoftimin me nr personal H90816120C.

(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Shitesi”’);

PALA BLERKSE:JETMIR BILLA atesia SHEFQET i lindur ne Vile, Kukes me -daté
19.05.1983 dhe banues ne Tirane madhor me zotési t€ ploté juridike dhe pér té vepruar i
identifikuar me Leternjoftimin me nr personal 1305191980, me date leshimi 24.03.2010.

(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Blerési”);

Né vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Shitésit dhe Blerési do té referohen vegmas si Palé/a dhe
s€ bashku si Palé/t.

MEQENESE:

Shogéria “BILLA&CO” Sh.p.k (ne vijim “Shogéria”) €shté nj€ shoqéri tregtare me pérgjegjési te
kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané
Qendrés Kombétare te Regjistrimit me Numér Unik Identifikimi NUIS K62007019T, me kapital
themeltar prej 960,000,000(nenteqind e gjashtedhjete milion)leke t€ ndaré né 4 kuota dhe sikurse
rezulton nga regjistrimet né Regjistrin Tregtar Shitési Ideal Billa zotéron 1 kuote me 18.33 % te
pjesemarrjes ne Kapital.

Shitési 1 ka njoftuar Blerésit ofertén e tij pér shitjen e 3.33 % (tre, pike tridhjete e tre perqgind) te

kapitalit te Shoqérisé dhe Blerési ka pranuar té blejé pjesémarrjen e ofruar nga Shitési né

Shoqéri;

a. Né zbatim té kérkesave t€ Statutit t&€ Shoqérisé dhe pas miratimit pérkatés sipas Vendimit té
Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Ortakéve nr. 30, dt 06.03.2018, bashkélidhur, Palét kané
vendosur té lidhin kété Kontraté;

ATEHERE, duke gené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér t& cilat Palét nuk kané
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 Objekti
1.1. Népérmjet késaj Kontrate Shitési i shet Blerésit 3.33 % (tre, pike tridhjete e tre
perqind) te kuotes se kapitalit qe ai zoteron ne Shoqgériné Billa&Co shpk dhe Blerési

blen pjesémarrjen e mésipérme nga Shitési.




Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i shitjes se 3.33 % (tre, pike tridhjete e tre perqind) e kuotave te kapitalit nga ortaku
IDEAL BILLA eshte ne vleren 31,968,000 ( tridhjete e nje milion e nenteqind e gjashtedhjete e
tete mije) leke, e cila do te paguhet me keste nga bleresi JETMIR BILLA sipas mundesive te

bleresit por jo me vone se 5-VITE(pese vjet)nga momenti i neshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 3 Deklarimet dhe garancité

3.1Shitésit deklarojne dhe vértetojne se né datén e nénshkrimit t&€ késaj Kontrate ata zotérojne

pjesémarrjen e transferuar sipas késaj Kontrate, dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate

nga Shitésit nuk vjen né kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente

té tjera ligjore, subjekt i té cilave jane Shitésit

3.1 Blerési deklaron dhe vérteton se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési nuk
vien né kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera
ligjore, subjekt 1 t€ cilave Eshté Blerési.

Neni 4 Transferimi i té drejtave

4.1. Pronésia mbi kuotat e Shogérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Shitési te Blerési
menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe pavarésisht ményrés se pagesés se ¢mimit te
shitjes. Kjo Kontrate nuk eshte dhe ne asnjé€ rast nuk do te interpretohet si nje kontrate shitje
me rezerve pronésie. Kalimi i pronésisé sé kuotave t& Shoqérisé né favor té Blerésit do té
regjistrohet menjéheré né Qendrén Kombétare t€ Biznesit né pérputhje me Ligjin 9901/2008,
te ndryshuar dhe Ligjin 9723/2007, te ndryshuar.

4.2,  Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési gézon té gjitha té drejtat pér té regjistruar
pronésin€ mbi kuotat né Regjistrin Tregtar si dhe prané ¢do institucioni tjetér sipas
legjislacionit né fuqi.

Neni 5 Té ndryshme
5.1. (do kusht, klauzol€ apo parashikim i késaj Kontrate do t€ jeté i vlefshém

pavarésisht kushteve, klauzolave apo parashikimeve t& tjera dhe vlefshméria e njé kushti,
klauzole apo parashikimi nuk do té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi tjetér.

5.2 Kjo Kontraté do t€ interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e
Ligjit 9901/2008, te ndryshuar dhe Kodit Civil t€ Republikés sé€ Shqipérisé.
5.3. Cdo konflikt g€ ka lindur si pasojé apo lidhet me kété Kontraté do té zgjidhet

né marréveshje ndérmjet Paléve, né rast té kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve
éshté Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirane.

5.4. Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 4 (kater) kopje origjinale.
PALET KONTRAKTUESE
Lexuar, aprovuar dhe nénshkruar nga: :
PALA SHITESE | PALA BLERESE
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KONTRATE SHITBLERJE E PASURISE LUAJTSHME
(SHITJE KUOTASH)
Sot mé daté 04/03/2018 (dymijé e tetembédhjeté) lidhet kjo kontrate shitje mes paleve si me

poshte: )
PALA SHITESE:1-SHEFQET BILLA atesia ARIF i lindur ne VileKukes me daté

11.01.1952 dhe banues ne Tirane madhor me zotési té ploté€ juridike dhe pér té vepruar i
identifikuar me Leternjoftimin me nr personal F20111018V,me date leshimi 23.11.2009.
(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Shitesi”),

PALA BLERESE:JETMIR BILLA atesia SHEFQET i lindur ne Vile, Kukes me daté
19.05.1983 dhe banues ne Tirane madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar i
identifikuar me Leternjoftimin me nr personal 1305191980, me date leshimi 24.03.2010.

(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Blerési”);

Né vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Shitésit dhe Blerési do té referohen vegmas si Pélé/a dhe
s€ bashku si Palé/t.

MEQENESE:

Shogéria “BILLA&CO” Sh.p.k (ne vijim “Shogéria”) éshté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te
kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané
Qendrés Kombétare te Regjistrimit me Numér Unik Identifikimi NUIS K62007019T, me kapital
themeltar prej 960,000,000(nenteqind e gjashtedhjete milion)leke té ndaré né 4 kuota dhe sikurse
rezulton nga regjistrimet né Regjistrin Tregtar Shitési Shefget Billa zotéron 1 kuote me 45.01 %

te pjesemarrjes ne Kapital.

Shitési 1 ka njoftuar Blerésit ofertén e tij pér shitjen e 24.01 % (njezete e kater, pike zero nje

perqind) te kapitalit te Shoqérisé€ dhe Bleré€si ka pranuar t€ blej€ pjes€marrjen e ofruar nga Shitési

né Shoqéri;

a. NE& zbatim t€ kérkesave t€ Statutit t€ Shoqérisé dhe pas miratimit pérkatés sipas Vendimit
Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve nr. 30, dt 06.03.2018, bashkélidhur, Palét kané
vendosur té lidhin kété Kontraté;

ATEHERE, duke qené se ekzistojné kéto kushte paraprake, pér té cilat Palét nuk kané
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 Objekti
1.1.  Népérmjet késaj Kontrate Shitési i shet Blerésit 24.01 % (njezete e kater, pike zero nje
perqind) te kuotes se kapitalit ge ai zoteron ne Shoqériné Billa&Co shpk dhe Blerési blen

pjesémarrjen e mésipérme nga Shitési.




Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi i shitjes se 24,01 % (njezet e kater presje zero nje perqind) kuotave te kapitalit nga

ortaku SHEFQET BILLA eshte ne vleren 230,496,000 ( dyqind e tridhjete milion e katergind e
nentedhjete ¢ gjashte mije) leke, e cila do te paguhet me keste nga bleresi JETMIR BILLA
sipas mundesive te bleresit por jo me vone se 5-VITE(pese vjet)nga momenti i neshkrimit te
kesaj kontrate.

Neni 3 Deklarimet dhe garancité

3.1 Shitésit deklarojne dhe vértetojne se né datén e nénshkrimit t&€ késaj Kontrate ata zotérojne
pjesémarrjen e transferuar sipas késaj Kontrate, dhe se nénshkrimi apo zbatimi i késaj
Kontrate nga Shitésit nuk vjen né kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo
dokumente té tjera ligjore, subjekt i té cilave jane Shitésit

3.2.  Blerési deklaron dhe vérteton se nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési nuk
vjen né kundérshtim me ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente té tjera
ligjore, subjekt i t& cilave éshté Blerési.

Neni 4 Transferimi i té drejtave

4.1. Pronésia mbi kuotat e Shogérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Shitési te Blerési
menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe pavarésisht ményrés se pagesés se gmimit te
shitjes. Kjo Kontrate nuk eshte dhe ne asnjé rast nuk do te interpretohet si nje kontrate shitje
me rezerve pronésie. Kalimi 1 pronésisé sé kuotave té Shoqérisé né favor té Blerésit do té
regjistrohet menjéheré né Qendrén Kombétare t€ Biznesit, pas miratiit nga asamblea e
ortakeve te ketij transferimi, né pérputhje me Ligjin 9901/2008, te ndryshuar dhe Ligjin
9723/2007, te ndryshuar.

4.2. Me nénshkrimin e késaj Kontrate, Blerési gézon t& gjitha t€ drejtat pér t&€ regjistruar
pronésiné mbi kuotat né Regjistrin Tregtar si dhe prané g¢do institucioni tjetér sipas
legjislacionit né fuqi.

Neni 5 Té ndryshme

5.1.Cdo kusht, klauzol€ apo parashikim 1 késaj Kontrate do t€ jet€ 1 vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve té tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do té cénohet nga pavlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi
tjetér.

5.2.Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit 9901/2008,
te ndryshuar dhe Kodit Civil t€ Republikés s€ Shqipérisé.

5.3.Cdo konflikt g& ka lindur si pasojé apo lidhet me kété Kontraté do té zgjidhet né marréveshje
ndérmjet Paléve, né rast té kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve &shté Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirane.

5.4.Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 4 (kater) kopje origjinale.

PALET KONTRAKTUESE ‘
Lexuar, aprovuar dhe nénshkruar nga:
PALA SHITESE PALA BLERESE
. SHEFQET BILLA JETMIAR BILLA /
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